1-cancelamento de dotac;6es orc;amenta­
rias: NCz$ 35.614.076,00 (trinta e cinco mi­
Ih6es, seiscentos e quatorze mil e setenta e 
seis cruzados novos), discriminados no Anexo 
XII desta Lei, e correspondentes as seguintes 
Fontes: 

a) recursos ordinarios do Tesouro: NCz$ 
3.500.000,00 (tres milhoes e quinhentos mil 
cruzados novos); 

b) Contribuic;ao para os Programas Espe­
ciais PIN e Proterra: NCz$ 28.531.1 0 1 ,00 (vinte 
e oito milhoes, quinhentos e trinta e urn mil 
~ cento e urn cruzados novos); e 

c) Operac;ao de Credito Externas - em 
Moeda: NCz$ 3.582.975,00 (tres milhoes, qui­
nhentos e oitenta e dois mil, novecentos e 
setenta e cinco cruzados novos); 

II - incorporac;ao de recursos no montante 
de NCz$ 17.866.048,00 (dezessete milhoes, 
oitocentos e sessenta e seis mil, quarenta e 
oito cruzados novos), provenientes das se­
guintes Fontes: 

a) Convenios com 6rgaos Federais - Te­
souro: NCz$ 1.515.000,00 (urn milhiio, qui­
nhentos e qumze mil cruzados novos); 

b) Convenios com 6rgaos nao federais: 
NCz$ 10.000.000,00 (dez milhoes de cruzados